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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
TESORERIA MUNICIPAL

MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO.

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de Junio de 2022

Ampliaciones/
Reducciones

Subejercicio(e)
Modificado Devengado Pagado

Concepto (c)
Aprobado (d)

Egresos

2,436,848,444.00 1,062,710,528.591,044,876,869.451,074,117,089.862,136,827,618.45-300,020,825.55Gasto No Etiquetado
SERVICIOS PERSONALES 936,794,209.00 -54,816,473.67 881,977,735.33 397,977,628.83 381,440,104.34 484,000,106.50

152,336,647.45 130,660,969.61145,918,669.92282,997,617.06-14,797,016.94297,794,634.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

5,603,539.36 12,499,998.005,288,105.3418,103,537.36-6,896,462.6425,000,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

38,363,190.55 121,336,351.6836,182,805.77159,699,542.233,401,996.23156,297,546.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

18,027,957.41 30,900,000.0018,027,957.4148,927,957.41-15,572,042.5964,500,000.00SEGURIDAD SOCIAL

183,646,294.06 188,602,787.21176,022,565.90372,249,081.27-20,952,947.73393,202,029.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

0.00 0.000.000.000.000.00PREVISIONES

0.00 0.000.000.000.000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS 260,510,475.00 -55,864,438.98 204,646,036.02 74,275,213.17 67,028,213.85 130,370,822.85

4,258,548.96 10,979,915.332,172,969.7815,238,464.29-5,238,467.7120,476,932.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y

ARTICULOS OFICIALES

13,924,151.84 20,454,731.0013,410,165.8534,378,882.84-6,547,974.1640,926,857.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 0.000.000.000.000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y

COMERCIALIZACION

8,742,639.46 30,643,121.998,722,113.9539,385,761.45-21,570,196.5560,955,958.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

788,127.31 3,176,142.00746,715.313,964,269.31-2,393,526.696,357,796.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

38,674,387.32 37,992,994.5334,356,206.7476,667,381.851,767,911.8574,899,470.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

3,868,150.69 11,149,568.003,821,321.4915,017,718.69-9,898,029.3124,915,748.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS

DEPORTIVOS

0.00 9,256,800.000.009,256,800.00-9,256,800.0018,513,600.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

4,019,207.59 6,717,550.003,798,720.7310,736,757.59-2,727,356.4113,464,114.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
TESORERIA MUNICIPAL

MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO.

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de Junio de 2022

Ampliaciones/
Reducciones

Subejercicio(e)
Modificado Devengado Pagado

Concepto (c)
Aprobado (d)

Egresos

SERVICIOS GENERALES 610,858,749.00 90,184,366.94 701,043,115.94 436,324,055.94 430,880,875.35 264,719,060.00

31,778,115.39 33,356,432.0031,778,115.3965,134,547.39-1,614,700.6166,749,248.00SERVICIOS BÁSICOS

161,037,783.93 193,616,072.00156,665,467.93354,653,855.93-58,606,331.07413,260,187.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

19,978,962.70 9,869,862.0019,402,117.6829,848,824.70379,583.7029,469,241.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS

SERVICIOS

10,339,343.47 1,774,002.009,998,881.2312,113,345.47-8,634,635.5320,747,981.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

164,427,075.13 7,999,054.00164,420,057.13172,426,129.13156,246,954.1316,179,175.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION

21,746,823.03 14,323,500.0021,647,378.6836,070,323.037,423,320.0328,647,003.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

1,305,129.44 1,884,498.001,259,400.623,189,627.44-765,102.563,954,730.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

11,703,992.75 95,040.0011,703,992.7511,799,032.7511,607,032.75192,000.00SERVICIOS OFICIALES

14,006,830.10 1,800,600.0014,005,463.9415,807,430.10-15,851,753.9031,659,184.00OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES , SUBSIDIOS 251,613,394.00 -5,772,760.24 245,840,633.76 124,022,930.76 124,010,414.75 121,817,703.00

112,148,461.65 104,133,375.00112,148,461.65216,281,836.655,095,892.65211,185,944.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

10,967,432.24 7,878,000.0010,967,432.2418,845,432.243,145,432.2415,700,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.000.000.000.000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

890,773.16 9,806,328.00878,257.1510,697,101.16-14,015,348.8424,712,450.00AYUDAS SOCIALES

0.00 0.000.000.000.000.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.000.000.000.000.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS

0.00 0.000.000.000.000.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
TESORERIA MUNICIPAL

MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO.

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de Junio de 2022

Ampliaciones/
Reducciones

Subejercicio(e)
Modificado Devengado Pagado

Concepto (c)
Aprobado (d)

Egresos

0.00 0.000.000.000.000.00DONATIVOS

16,263.71 0.0016,263.7116,263.711,263.7115,000.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 50,718,669.00 -49,887,208.45 831,460.55 831,460.55 831,460.55 0.00

468,562.96 0.00468,562.96468,562.96-23,582,410.0424,050,973.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 0.000.000.000.000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.000.000.000.000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

0.00 0.000.000.00-9,563,768.009,563,768.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.000.000.00-4,820,222.004,820,222.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

121,891.35 0.00121,891.35121,891.35-12,161,814.6512,283,706.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.000.000.000.000.00ACTIVOS BIOLÓGICOS

0.00 0.000.000.000.000.00BIENES INMUEBLES

241,006.24 0.00241,006.24241,006.24241,006.240.00ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PÚBLICA 33,000,813.00 -12,565,065.37 20,435,747.63 526,981.39 526,981.39 19,908,766.24

526,981.39 14,728,640.70526,981.3915,255,622.09-17,745,190.9133,000,813.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 5,180,125.540.005,180,125.545,180,125.540.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.000.000.000.000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOME

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO 209,563,997.00 -209,563,997.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.000.000.000.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDAD
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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
TESORERIA MUNICIPAL

MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO.

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de Junio de 2022

Ampliaciones/
Reducciones

Subejercicio(e)
Modificado Devengado Pagado

Concepto (c)
Aprobado (d)

Egresos

0.00 0.000.000.000.000.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

0.00 0.000.000.000.000.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.000.000.000.000.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.000.000.000.000.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

0.00 0.000.000.000.000.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.000.000.00-209,563,997.00209,563,997.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS E

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.000.000.000.00PARTICIPACIONES

0.00 0.000.000.000.000.00APORTACIONES

0.00 0.000.000.000.000.00CONVENIOS

DEUDA PÚBLICA 83,788,138.00 -1,735,248.78 82,052,889.22 40,158,819.22 40,158,819.22 41,894,070.00

15,989,588.00 16,281,756.0015,989,588.0032,271,344.00-292,161.0032,563,505.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

24,169,231.22 25,612,314.0024,169,231.2249,781,545.22-1,443,087.7851,224,633.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.000.000.000.000.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.000.000.000.000.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.000.000.000.000.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.000.000.000.000.00APOYOS FINANCIEROS

0.00 0.000.000.000.000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORE
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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
TESORERIA MUNICIPAL

MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO.

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de Junio de 2022

Ampliaciones/
Reducciones

Subejercicio(e)
Modificado Devengado Pagado

Concepto (c)
Aprobado (d)

Egresos

156,801,499.95 124,036,808.4431,069,831.7632,764,691.51-114,336,518.05271,138,018.00Gasto Etiquetado
SERVICIOS PERSONALES 0.00 25,980,702.63 25,980,702.63 25,980,702.63 25,538,642.88 0.00

0.00 0.000.000.000.000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

8,348,219.77 0.007,906,160.028,348,219.778,348,219.770.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

0.00 0.000.000.000.000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

0.00 0.000.000.000.000.00SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.000.000.000.000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

0.00 0.000.000.000.000.00PREVISIONES

17,632,482.86 0.0017,632,482.8617,632,482.8617,632,482.860.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 813,637.34 813,637.34 813,637.34 813,637.34 0.00

217,719.59 0.00217,719.59217,719.59217,719.590.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y

ARTICULOS OFICIALES

0.00 0.000.000.000.000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 0.000.000.000.000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y

COMERCIALIZACION

0.00 0.000.000.000.000.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

0.00 0.000.000.000.000.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

487,977.43 0.00487,977.43487,977.43487,977.430.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

0.00 0.000.000.000.000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS

DEPORTIVOS

0.00 0.000.000.000.000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

107,940.32 0.00107,940.32107,940.32107,940.320.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
TESORERIA MUNICIPAL

MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO.

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de Junio de 2022

Ampliaciones/
Reducciones

Subejercicio(e)
Modificado Devengado Pagado

Concepto (c)
Aprobado (d)

Egresos

SERVICIOS GENERALES 0.00 4,420,313.18 4,420,313.18 4,420,313.18 3,167,513.18 0.00

0.00 0.000.000.000.000.00SERVICIOS BÁSICOS

1,307,150.64 0.0054,350.641,307,150.641,307,150.640.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

2,558,105.74 0.002,558,105.742,558,105.742,558,105.740.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS

SERVICIOS

183,788.49 0.00183,788.49183,788.49183,788.490.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

59,037.27 0.0059,037.2759,037.2759,037.270.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION

0.00 0.000.000.000.000.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

0.00 0.000.000.000.000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

0.00 0.000.000.000.000.00SERVICIOS OFICIALES

312,231.04 0.00312,231.04312,231.04312,231.040.00OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES , SUBSIDIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.000.000.000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.000.000.000.000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.000.000.000.000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

0.00 0.000.000.000.000.00AYUDAS SOCIALES

0.00 0.000.000.000.000.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.000.000.000.000.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS

0.00 0.000.000.000.000.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
TESORERIA MUNICIPAL

MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO.

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de Junio de 2022

Ampliaciones/
Reducciones

Subejercicio(e)
Modificado Devengado Pagado

Concepto (c)
Aprobado (d)

Egresos

0.00 0.000.000.000.000.00DONATIVOS

0.00 0.000.000.000.000.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.000.000.000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 0.000.000.000.000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.000.000.000.000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

0.00 0.000.000.000.000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.000.000.000.000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

0.00 0.000.000.000.000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.000.000.000.000.00ACTIVOS BIOLÓGICOS

0.00 0.000.000.000.000.00BIENES INMUEBLES

0.00 0.000.000.000.000.00ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PÚBLICA 246,001,861.00 -120,415,014.20 125,586,846.80 1,550,038.36 1,550,038.36 124,036,808.44

1,021,855.50 103,081,976.041,021,855.50104,103,831.54-141,898,029.46246,001,861.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

528,182.86 20,954,832.40528,182.8621,483,015.2621,483,015.260.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.000.000.000.000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOME

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO 25,136,157.00 -25,136,157.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.000.000.000.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDAD
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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
TESORERIA MUNICIPAL

MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO.

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de Junio de 2022

Ampliaciones/
Reducciones

Subejercicio(e)
Modificado Devengado Pagado

Concepto (c)
Aprobado (d)

Egresos

0.00 0.000.000.000.000.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

0.00 0.000.000.000.000.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.000.000.000.000.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.000.000.000.000.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

0.00 0.000.000.000.000.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.000.000.00-25,136,157.0025,136,157.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS E

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.000.000.000.00PARTICIPACIONES

0.00 0.000.000.000.000.00APORTACIONES

0.00 0.000.000.000.000.00CONVENIOS

DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.000.000.000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.000.000.000.000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.000.000.000.000.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.000.000.000.000.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.000.000.000.000.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.000.000.000.000.00APOYOS FINANCIEROS

0.00 0.000.000.000.000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORE
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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
TESORERIA MUNICIPAL

MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO.

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de Junio de 2022

Ampliaciones/
Reducciones

Subejercicio(e)
Modificado Devengado Pagado

Concepto (c)
Aprobado (d)

Egresos

2,293,629,118.40-414,357,343.602,707,986,462.00 1,106,881,781.37 1,186,747,337.031,075,946,701.21Total de Egresos
"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON

 RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"


